
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 617 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 27 de agosto de 2025

VISTO:  

El EXPE 16602/2025, y;

CONSIDERANDO:

Que la Mgter. Barbara Mailén JUNCO MANSUR, coordinadora del Área 4
“Formación Profesional”, eleva Plan Docente de la mencionada Área, de la Carrera
Licenciatura en Nutrición (Plan de Estudio OCD N.° 11/2009 - RM N.° 1861/2011), de
la Facultad de Ciencias de la Salud. 

Que la Secretaria de Ciencia y Técnica y Posgrado a cargo de la Secretaría Académica,
toma conocimiento y presta acuerdo favorable a lo solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Plan Docente del Área 4 “Formación Profesional”, de
la Carrera Licenciatura en Nutrición (Plan de Estudiante OCD N.° 11/2009 - RM N.°
1861/2011), de la Facultad de Ciencias  de la Salud, correspondiente al segundo
cuatrimestre del ciclo lectivo 2025, de acuerdo al ANEXO de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

CG 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria de Ciencia y Técnica y Posgrado BOYÉ
María Eugenia, a/c de Secretaria Académica por RCD N.º 103/2022



 

ANEXO 

Nutrición Normal II 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. María Silvina GAVIOLI 14872847 Profesor Responsable 
Esp. Silvia Ivana RODRIGUEZ SALAMA 26278395 Profesor Co-Responsable 
Mgter. Silvana Cecilia SCATENA 31748224 Responsable de Práctico 
Lic. María Belén BACHEY 32012501 Auxiliar de Práctico 

Nutrición Materno Infantil 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. Ivana Valeria OLIVERO 27429548 Profesor Responsable 
Esp. María Virginia BESSEGA CUADROS 28904898 Profesor Co-Responsable 
Esp. Leonardo Alberto BUZZI 36309892 Responsable de Práctico 
Lic. María Itatí AMIEVA 38750510 Auxiliar de Práctico 
Lic. Valeria Soledad LUCERO 28756572 Auxiliar de Práctico 
Melanie Elizabeth VICENS BARRIO 39394740 Auxiliar de Práctico 

Técnica Dietética 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. Ana Cecilia del Carmen ALBISU 26278379 Profesor Responsable 
Mgter. Mariana Virginia GOMEZ 32039449 Profesor Co-Responsable 
Dra. María Fabiana PIRÁN ARCE 22140642 Profesor Colaborador 
Lic. Nadia Lis ZULOAGA 30958777 Responsable de Práctico 
Lic. Gabriela Inés PAEZ 31265100 Auxiliar de Práctico 
Dr. Sebastián Andrés RODRIGUEZ 29446880 Auxiliar de Práctico 

Técnica Dietoterápica 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. Ana Cecilia del Carmen ALBISU 26278379 Profesor Responsable 
Mgter. Mariana Virginia GOMEZ 32039449 Profesor Co-Responsable 
Lic. Gabriela Paola TEJADA 23535085 Responsable de Práctico 
Lic. Rocio Jimena LIZZI 36033270 Auxiliar de Práctico 

Fisiopatología y Dietoterapia del Adulto II 
Nombre y Apellido DU Función 
Med. Esp. Luciana Lourdes MIGLIOZZI 
MONTERESINO 

26480428 Profesor Responsable 

Esp. Ivana Valeria OLIVERO 27429548 Profesor Co-Responsable 
Lic. Nadia Lis ZULOAGA 30958777 Responsable de Práctico 
Lic. Valeria Soledad LUCERO 28756572 Auxiliar de Práctico 

Educación Alimentaria y Comunicación 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. María Silvina CALCAGNI 30349269 Profesor Responsable 
Dra. María Luján CORREA 29426355 Profesor Co-Responsable 
Esp. Jessica Vanina GARRO BUSTOS 34699404 Responsable de Práctico 
Dra. Antonella de las Mercedes BIASI 35475785 Auxiliar de Práctico 

 

Corresponde ANEXO RD N.º 617/2025 

 



 

Alimentación Institucional 
Nombre y Apellido DU Función 
Dra. María Fabiana PIRÁN ARCE 22140642 Profesor Responsable 
Esp. María Silvina CALCAGNI 30349269 Profesor Colaborador 
Lic. Rocío Jimena LIZZI 36033270 Responsable de Práctico 
Dr. Sebastián Andrés RODRIGUEZ 29446880 Auxiliar de Práctico 
Lic. Gabriela Paola TEJADA 23535085 Auxiliar de Práctico 

Ética Profesional 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. Silvia Adriana VEGA 29324416 Profesor Responsable 
Esp. Ivana Valeria OLIVERO 27429548 Profesor Colaborador 
Lic. Inalén del Valle CHACÓN 36607421 Responsable de Práctico 
Lic. Gabriela Inés PAEZ 31265100 Auxiliar de Práctico 

Prácticas en Dietoterapia y Administración de los Servicios de Alimentación 
Nombre y Apellido DU Función 
Esp. Silvia Ivana RODRIGUEZ SALAMA 26278395 Profesor Responsable 
Mgtr. Bárbara Mailén JUNCO MANSUR 34707385 Responsable de Práctico 
Lic. Paula Alejandra PRETEL 36415780 Auxiliar de Práctico 

Tecnología de los Alimentos 
Nombre y Apellido DU Función 
Dra. Ana Noelia RINALDONI 25668774 Profesor Responsable 
Dra. María Victoria OSTERMANN  34182850 Responsable de Práctico 
Lic. Carla Micaela JOFRE 38221516 Auxiliar de Práctico 

Acreditación de Conocimientos de Informática 
Nombre y Apellido DU Función 
Lic. Jacqueline Myriam FERNANDEZ 16631814 Profesor Responsable 
Lic. Daniel Alberto WELCH 21910303 Responsable de Práctico 
Lic. Graciela Beatriz RODRIGUEZ COPA 34607862 Responsable de Práctico 

 

Corresponde ANEXO RD N.º 617/2025 

 



Hoja de firmas


		2025-08-27T12:14:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-29T12:24:16-0300


		2025-08-29T12:24:25-0300
	Autorizado por Maria Eugenia Boye


		2025-09-02T11:56:31-0300


		2025-09-02T11:56:36-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




